UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Laércio Wanderley da Nóbrega – 1º Piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Email: ppg.gespa@ufac.br

                A Comissão de Seleção do Edital 39/2024, para ingresso no Mestrado do
PPGESPA, no uso de suas atribuições, COMUNICA a divulgação do RESULTADO
PRELIMINAR referente ao deferimento das inscrições e à etapa de entrevistas do Processo
Seletivo para ingresso no Mestrado, conforme especificação abaixo:

EDITAL PROPEG Nº 39/2024
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DAS ENTREVISTAS

Nº de

Inscrição

Candidato

Homologação da

Inscrição

Resultado na

entrevista

1 Lainna Regina da Silva Gonçalves Deferido Aprovado

2 Flávia Brilhante Florenciano Deferido Aprovado

3 João Paulo Ferreira Peterle Deferido Aprovado

4 Vinícius Moreira dos Santos Deferido Aprovado

5 Any Kelly Ruis da Silva Aguiar Deferido Aprovado

6 Estefâni do Nascimento de Souza Deferido Aprovado

7 Keven de Souza Bassi Junior Deferido Aprovado

8 Renan Gastino Olímpio Deferido Aprovado

9 Omir Jackson Souza Maciel Deferido Aprovado

10 Valcelio de Oliveira Vicente Junior Deferido Aprovado

11 Alex Damasceno de Souza Deferido Aprovado

12 Arianna de Mendonça Mota Deferido Aprovado

13 Déborah Thaynná Pereira da Silva Deferido Aprovado

14 José Everton de Souza Arruda Deferido Aprovado

15 Maria Clara Loureiro Barbosa Deferido Aprovado

16 Mário de Oliveira Magalhães Deferido Aprovado

17 Thayra Ruana de Lima Leão Deferido Aprovado

18 João José de Souza Moura Deferido Aprovado

19 Cleicione Moura de Oliveira Deferido Aprovado

20 Floro Ventura do Nascimento Neto Deferido Aprovado

21 Hélen Soares Vitório Deferido Aprovado

22 Hendryk Zegarra de Freitas Deferido Aprovado

23 Laura Gabrielly Alves Henrique Deferido Aprovado

24 Maquilene Lima do Nascimento Deferido Aprovado

25 Stefany Freitas de Araújo Deferido Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Laércio Wanderley da Nóbrega – 1º Piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Email: ppg.gespa@ufac.br

DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Candidatos que desejarem interpor recurso contra os resultados preliminares deverão
enviar exclusivamente para o e-mail ppg.gespa@ufac.br, das 00h00 do dia 5 de fevereiro de
2025 às 23h59 do dia 6 de fevereiro de 2025. (Horário local)

Para o envio do recurso, o candidato deverá inserir no campo ‘’ASSUNTO’’ do E-mail a
seguinte frase: “RECURSO – RESULTADO PRELIMINAR ENTREVISTAS - EDITAL
39/2024”. No corpo do e-mail, o candidato deverá se identificar com o seu nome completo e
CPF, bem como inserir as razões propriamente ditas do recurso, que poderá ser escrito no
corpo do e-mail ou anexado em um arquivo PDF.

Atenção: Recursos fora do prazo, sem identificação ou enviados por outros canais serão
desconsiderados.

A divulgação do resultado definitivo das entrevistas e do deferimento das inscrições, bem
como a convocação para a prova escrita, ocorrerão na data provável de 7 de fevereiro de
2025, na página oficial deste Processo Seletivo, que pode ser encontrada no seguinte
endereço: https://www3.ufac.br/propeg/2024.

Rio Branco/AC 4 de fevereiro de 2025.

Comissão de Seleção